惠升基金管理有限责任公司

2022年2月17日

证券代码：002230� � � � � � � �证券简称：科大讯飞 公告编号：2022-002

科大讯飞股份有限公司关于第二期限制性

股票激励计划部分已授予限制性股票回购注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、本次回购注销限制性股票的总体情况

科大讯飞股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年11月10日召开的第五届董事

第二十次会议、第五届监事会第十五次会议以及2021年11月26日召开的2021年第三次临

时股东大会，审议通过了有关回购注销第二期限制性股票激励计划部分已授予限制性股

票的相关议案。 由于公司第二期限制性股票激励计划的激励对象中， 因1人当选职工监

事、59人离职失去激励对象资格， 公司对上述原激励对象已授予但尚未解除限售的相应

部分的限制性股票进行回购注销。

本次回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票合计449,300股， 占公司第二期

限制性股票激励计划总计授予股份的比例为1.67%， 占公司当前总股本比例为0.0193%。

本次用于回购注销限制性股票的资金来源为公司自有资金。 具体内容详见刊登在2021年

11月11日的《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网http:

//www.cninfo.com.cn《关于调整第二期限制性股票激励计划回购价格及回购注销部分

已授予限制性股票的公告》。

2022年1月10日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事

项进行了审验，并出具了容诚验字[2022]230Z0006号验资报告。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次回购限制性股票

已于2022年2月16日注销完成。 本次回购注销完成后，公司股份总数由2,324,774,545股

变更为2,324,325,245股。

本次回购注销涉及人数共60人。 前述离职的59人占公司第二期限制性股票激励计划

激励对象人员总数的比例为3.11%（其获授限制性股票数量占第二期限制性股票激励计

划限制性股票总额的比例为1.635%），激励对象离职率远低于人工智能行业平均水平；同

时，本次限制性股票激励计划中获授10万股以上的重要骨干员工未出现一人离职，公司

在激励的人才竞争中继续保持了高端人才的稳定性。

本次回购注销符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司章程、股权激励计划

等的相关规定。

二、本次回购注销后股本结构变动表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加

数量

（股）

减少

数量（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 226,846,371 9.76% 449,300 226,397,071 9.74%

高管锁定股 107,426,443 4.62% 107,426,443 4.62%

首发后限售股 76,393,048 3.29% 76,393,048 3.29%

股权激励限售股 43,026,880 1.85% 449,300 42,577,580 1.83%

二、无限售条件流通股 2,097,928,174 90.24% 2,097,928,174 90.26%

三、总股本 2,324,774,545 100.00% 449,300 2,324,325,245 100.00%

特此公告。

科大讯飞股份有限公司董事会

二〇二二年二月十七日

证券代码：600275� � � � � � � � �证券简称：*ST昌鱼 公告编号：2022-007

湖北武昌鱼股份有限公司关于延期回复上海证券交易所

《关于对湖北武昌鱼股份有限公司有关业绩预告事项的问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北武昌鱼股份有限公司（以下称“公司” ）于2022年1月28日收到上海证券交易所

上市公司监管二部发来的 《关于对湖北武昌鱼股份有限公司有关业绩预告事项的问询

函》（上证公函【2022】0096号，以下简称“《问询函》” ），具体内容详见公司于2022年1

月29日披露的《关于收到上海证券交易所〈关于对湖北武昌鱼股份有限公司有关业绩预

告事项的问询函〉的公告》（公告编号：2022-004）。

公司收到《问询函》后高度重视，积极组织有关方面对《问询函》中的问题进行逐项

落实和回复，为确保回复内容的真实、准确、完整，公司经向上交所申请于2022年2月10日

披露了《关于延期回复上海证券交易所〈关于对湖北武昌鱼股份有限公司有关业绩预告

事项的问询函〉的公告》（公告编号：2022-006）。

截至本公告披露日，《问询函》部分事项仍需进一步补充、核实和完善，且公司正在协

调聘请年审会计师的有关事项，为确保回复内容及后续信息披露的真实、准确和完整，公

司向上海证券交易所再次申请延期五个工作内回复《问询函》。 在延期回复期间，公司将

继续协调推进《问询函》回复工作，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

公司郑重提醒广大投资者， 有关公司信息以上海证券交易所网站（www.sse.com.

cn）和《中国证券报》等指定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请投资者注意二级市

场交易风险，理性决策，审慎投资。

特此公告。

湖北武昌鱼股份有限公司董事会

二〇二二年二月十七日

证券代码：002261� � � � � � � � � �证券简称：拓维信息 公告编号：2022-003

拓维信息系统股份有限公司关于持股5%以上大股东减持时间过半暨

减持计划实施进展的公告

公司持股5%以上大股东宋鹰先生保证向公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

拓维信息系统股份有限公司（以下简称“公司” ）于 2021� 年 10� 月 23� 日对公司

持股 5%�以上大股东宋鹰先生关于公司股份的减持计划进行了预披露，宋鹰先生计划自

减持预披露公告披露之日起十五个交易日后的六个月内， 以集中竞价方式减持公司股份

不超过 24,960,353�股，即不超过公司总股本的 2%。 具体内容详见公司刊登于《中国证

券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于持股

5%以上大股东减持公司股份的预披露公告》（公告编号：2021-055）。

公司于近日收到宋鹰先生出具的《关于减持计划时间过半暨股份减持计划实施进展

的告知函》，截至本公告日，宋鹰先生本次减持计划时间过半。 根据《中华人民共和国证券

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020

年修订）》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司

股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，现将有关情况公告如